

نیض جامعه



رئیس پلیس پایتخت گفت: مأموران پلیس امنیت و اطلاعات پایتخت بعد از مدت‌ها کار اطلاعاتی توانستند طی ۴۸ ساعت گذشته بیش از ۱۱ میلیون سی‌دی غیرمجاز و غیراخلاقی را کشف و ضبط کنند. به گزارش مهر، سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس پایتخت در حاشیه طرح جمع‌آوری سی‌دی‌های غیرمجاز در محل پلیس امنیت تهران بزرگ، اظهار داشت: همکاران من در مجموعه پلیس امنیت و اطلاعات تهران بزرگ پس از ساعت‌ها کار اطلاعاتی توانستند طی ۴۸ ساعت گذشته بیش از ۱۱ میلیون سی‌دی غیرمجاز و غیراخلاقی را کشف و ضبط کنند. رئیس پلیس پایتخت تصریح کرد: این طرح با هماهنگی خوب دستگاه قضایی و وزارت ارشاد انجام شد و طی ۴۸ ساعت گذشته از بیش از ۴۰۰ واحد صنفی عرضه‌کننده محصولات فرهنگی بازدید شد که از آنها نیز تعداد قابل توجهی محصولات غیرمجاز کشف شد. این مقام ارشد پلیس پایتخت اعلام کرد: واحدهای صنفی عرضه‌کننده محصولات غیرمجاز اختلال گرفتند و در صورت اصرار و ادامه تخلف، پلمب خواهند شد. وی درباره کشف تعداد زیادی از بازی‌های رایانه‌ای مخصوص گروه سنی کودک و نوجوان در این طرح عملیاتی خبر داد و اعلام کرد: متأسفانه این دسته از بازی‌ها به شکل غیرمجاز وارد کشور شده یا تکثیر می‌شوند که حاوی مسائل ضداخلاقی بوده و برخی از آنها نیز مسائل شیطان‌پرستی را رواج می‌دهند. ■ ■ ■

از سوی ستادکل نیروهای مسلح ابلاغ شد **مقررات کسر خدمت فرزندان ایتارگران**

مقررات کسسر خدمت فرزندان ایتارگران از سوی ستادکل نیروهای مسلح ابلاغ شد. به گزارش «وطن امروز»، ستادکل نیروهای مسلح درباره ابلاغ اجرای مقررات کسر خدمت فرزندان ایتارگران اطلاعیه‌ای صادر کرد. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: در اجرای بند «د» ماده ۸۸ قانون ۵ساله ششم توسعه کشور و برابر توافق انجام شده‌ی فیمابین رئیس مجلس شورای اسلامی و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، در طول برنامه ۵ساله ششم توسعه هر ساله تعداد دانشجویان ۲۰ هزار نفر از فرزندان ایتارگران که دارای بیشتری درصد جانبازی، آزادگی و رزمندگی هستند یا تجمع امتیاز جانبازی، رزمندگی و آزادگی آنان به بالاترین امتیاز برسد، برابر ضوابط و فرایندهای ابلاغی از کسسر خدمت بهره‌مند خواهند شد. گفتنی است، متن کامل این ابلاغیه شامل ضوابط و فرآیندهای ابلاغی در رسانه‌ها و خبرگزاری‌های رسمی منتشر شده و در دسترس است. ■ ■ ■

۲۲آبان؛ پایان مهلت ثبت‌نام «وام ضروری» بازنشتگان
بیش از ۵۸۳ هزار نفر از بازنشتگان و موظفین صندوق بازنشستگی کشوری، درخواست خود را برای دریافت وام ضروری ۴ میلیون تومانی ثبت کردند. به گزارش «وطن امروز»، با آغاز به کار سامانه ثبت‌نام «وام ضروری بازنشستگان و موظفین ۹۶» از ۲۲ مهرماه امسال، در سایت صندوق بازنشستگی کشوری به نشانی cspfir، تا روز گذشته ۵۸۳ هزار و ۲۷۸ نفر از بازنشستگان و موظفین صندوق تقاضای خود را در این سامانه ثبت کردند. از این تعداد بیشترین آمار ثبت درخواست وام ضروری، مربوط به استان‌های تهران با ۱۰۳ هزار و ۴۷ نفر، فارس با ۴۴ هزار و ۶۸ نفر، خراسان رضوی با ۴۲ هزار و ۷۷۱ نفر، اصفهان با ۲۹ هزار و ۳۳۳ نفر و مازندران با ۲۲ هزار و ۴۷۴ نفر است. ثبت‌نام وام ضروری ۴ میلیون تومانی بازنشستگان کشوری، از روز شنبه ۲۲ مهرماه به مدت یک ماه در سایت صندوق بازنشستگی کشوری به نشانی cspfir انجام می‌شود که هفته آینده، مهلت آن به پایان می‌رسد و به هیچ عنوان قابل تمدید نیست. با توجه به تعداد تقاضاهای ثبت شده در سامانه ثبت‌نام وام، نسبت به تعداد تسهیلات ارائه شده، پرداخت وام در قالب «قرعه‌کشی» انجام می‌شود. امسال ۱۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات قرارض الحسنه با همکاری بانک صادرات ایران، با کرامزد ۴ درصد در قالب وام ۴ میلیون تومانی در ۱۲ مرحله به ۳۰۰ هزار نفر از بازنشستگان کشوری پرداخت می‌شود. گفتنی است مدت بازپرداخت وام ضروری، ۳۶ ماهه است که پس از دریافت وام، هر ماه مبلغ ۱۲۰ هزار تومان از حقوق وام گیرندگان کسر می‌شود.

سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» از محرمانه بودن گزارش صندوق ذخیره فرهنگیان

احمد طالقانی: استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش کلید خورد! این خبری بود که اواخر هفته گذشته روی خروجی خبرگزاری‌هاقرار گرفت. نمایندگان امضاکننده نامه استیضاح، به‌کارگیری و ابقای مدیران متهم صندوق ذخیره فرهنگیان را دلیل اصلی ناراضیتی و توضیح خواستن از بطحایی عنوان کردند. بدین ترتیب پس از وقوع حادثه دلخراش اتوبوس دانش‌آموزان هرمزگانی، تأخیر بی‌سابقه ۱۰ ماهه در پرداخت حق‌التدریس معلمان و ناراضی‌ها گسترده معلمان، حالا ابقای نیروهای دخیل در بزرگ‌ترین اختلاس نظام بانکی کشور می‌رود تا تبدیل به چالش بزرگ برای مدیران وزارت آموزش‌وپرورش شود!

■ **حیاط خلوت نورچشمی‌ها!**

اواخر سال ۷۳ خورشیدی طرح ایجاد صندوق ذخیره فرهنگیان با شعار ارتقای معیشتی و رفاه فرهنگیان مطرح شد، پس از مدتی طرح یادشده در وزارت آموزش‌وپرورش کامل شد و با تصویب مجلس، مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان در اجرای تبصره ۶۳ قانون برنامه دوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران طی تصویبنامه شماره ۱۳۵۹/ت/۱۴۵۶-هـ مورخ ۱۱/۲/۷۴ هیات وزیران، تاسیس و در اداره ثبت شرکت‌ها ثبت شد. بدین ترتیب از آن تاریخ تاکنون این صندوق با کسر بخشی از حقوق معلمان و تملک سهام بخشی از مهم‌ترین هلدینگ‌هااز جمله بانک سرمایه، پتروشیمی، شرکت‌های ساختمانی و ده‌ها موسسه کوچک و بزرگ اقتصادی به یکی از مهم‌ترین بنگاه‌های اقتصادی کشور تبدیل شد که اگرچه سرمایه هنگفتی را از تملک بخشی از حقوق معلمان برای خود تدارک دید اما کمترین تأثیری در ارتقای معیشت و بهبود شاخص‌های زندگی معلمان نداشت و به حیاط خلوت عده‌ای نورچشمی تبدیل شد!

■ **حاشیه‌های گوناگون صندوق پر حاشیه!**

سال گذشته که زمزمه‌های فساد در صندوق ذخیره فرهنگیان به گوش رسید هیچکس فکرش را هم نمی‌کرد این صندوق که به قشر مظلوم، آبرومند و موثر فرهنگیان کشور اختصاص دارد به واسطه حضور برخی مدیران متخلف رکورد بزرگ‌ترین پرونده فساد اقتصادی را در کشور جابه‌جا کند. حالا صحبت از ۱۲ تا ۱۵ هزار میلیارد تومان است! آن هم از کیسه جمعیت

گزارش «وطن امروز» از فساد صندوق ذخیره فرهنگیان پرونده پر رمز و راز!



نمای نزدیک

محتوای گزارش صندوق ذخیره محرمانه است

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از محرمانه بودن محتوای گزارش صندوق ذخیره خبر داد. سیدحمایت میرزاده در گفت‌وگو با «وطن امروز»، گفت: موضوع بدهی ۴۰۰ میلیاردی به کمیته تحقیق و تفحص دیگر از تباطی ندارد. ما اسامی را به نهادهای مسؤل اعلام کرده‌ایم که باید تحت پیگرد قرار بگیرند، ضمن اینکه تک‌تک افرادی که در گزارش کمیته تحقیق و تفحص نامی از آنها برده شده و در زمان آنها تخلفی صورت گرفته باید در کمیسیون آموزش و تحقیقات حاضر شوند و توضیحات خود را ارائه دهند. وی افزود: کمیته، گزارش تحقیق و تفحص را به کمیسیون آموزش ارائه می‌دهد و بعد از بررسی در کمیسیون، گزارش به مجلس ارائه و پس از آن، نتیجه گزارش قرائت خواهد شد. میرزاده با اشاره به محرمانه بودن محتوای گزارش تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان، اظهار داشت: هیچکس حق انتشار و بازگو کردن محتوای گزارش را ندارد. پیش از این اگر کسی درباره محتوای گزارش مصاحبه‌ای داشته از جانب خودش صحبت کرده است. محتوای گزارش زمانی از حالت محرمانه خارج می‌شود که متن گزارش در مجلس خوانده شود و در اختیار رسانه‌ها قرار گیرد. سخنگوی کمیسیون آموزش در پایان تصریح کرد: بنده به عنوان سخنگوی کمیسیون تنها کسی هستم که می‌توانم درباره گزارش کمیته تحقیق و تفحص صحبت کنم و بازم تک‌تک می‌کنم طبق آیین‌نامه اجرایی مجلس هرگونه اخبار درباره محتوای گزارش محرمانه است.

قریب به یک میلیون فرهنگی که شرافتمندانه صورت خود را با سیلی سرخ نگه می‌دارند و با انواع و اقسام مشکلات معیشتی دست و پنجه نرم می‌کنند. نگاهی به عملکرد این صندوق نشان می‌دهد این‌ بنگاه بزرگ اقتصادی نه در بحث

تأمین مسکن، نه در بحث درمان و نه حتی در بحث تسهیلات بانکی کمترین خدمت‌رسانی را به قشر فرهنگی انجام نداده و حتی درباره لیزینگ خودرو هم که با هزار اما و اگر و قرعه‌کشی و نوبت‌بندی انجام می‌شود با دریافت سوده‌های کلان تا ۱۵ تا ۲۰ درصدی شرایط خاص و متفاوتی را برای فرهنگیان فراهم نمی‌کند. به‌جای آن، گزارش‌های هیأت تحقیق و تفحص حاکی از

که البته با برخی حواشی هم همراه بود، کفاف برخورد با مختلسان و مفسدان را نداد و بطحایی کلیددار بزرگ‌ترین وزارت‌خانه دولت شد. حالا وی درست به همین دلیل یعنی به‌کارگیری افراد مورددار و مفسد در صندوق ذخیره باید به مجلس و نمایندگان پاسخگو باشد.

■ **آیا مرغ از قفس پرید؟**

در همین‌باره جبار کوچکی‌نژاد، رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان و عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفته است: یکی از متهمان اختلاس، آقای «م» از کشور گریخته است. وی از جمله افرادی است که از نظام بانکی کشور پول گرفته و پس نداده است! محمدمهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس هم با تأیید خبر فرار یکی از متهمان پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان افزود:

منابع غیرموثق اما مطلع، خبر خروج یک فرد متهم در پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان را که حدود ۴۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد، تأیید کرده‌اند. همچنین اسدالله عباسی، سخنگوی تیم تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی از صندوق ذخیره فرهنگیان با اشاره به خروج متهم این پرونده از ایران گفت: وام‌های میلیاردی را با چک دریافت کرده‌اند و امکان بازپس گرفتن آنها وجود ندارد. وی افزود: یکی از متهمان با ۴۰۰ میلیارد تومان بدهی از کشور خارج شده است و نمی‌دانیم بازمی‌گردد یا این مسأله فرار محسوب می‌شود، لذا بدهکاران کلان بانکی نباید بدهی آزاد باشند که بتوانند از کشور خارج شوند.

■ **بدهکاران بدهی‌شان را نمی‌دهند!**

پس از رسانه‌ای شدن فرار یکی از بدهکاران، مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان با تأیید متواری شدن فردی با بدهی به بانک سرمایه گفت: بدهکاران بانک سرمایه قصد تسویه بدهی خود را ندارند و ضمانت قابل اعتنایی هم برای توقیف اموال و بازگرداندن پول‌ها به بیت‌المال در دست نیست! مهدی نیکدل خاطرنشان کرد: یک بدهکار پول را بدون وثایق کافی از بانک سرمایه که زیرمجموعه صندوق ذخیره فرهنگیان است خارج کرده و از کشور متواری شده است. بر این اساس دادرسی هر زمان دیگر بلندتر به گوش می‌رسید، استعفا و بدهی‌های بانکی صدها میلیارد تومانی با سوده‌های اندک به برخی اعضا و بستگان هیأت‌مدیره است. ■ **وعده برخورد با مفسدان**

سال گذشته در بجهوه رسیدگی به پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان، فانی وزیر وقت آموزش‌وپرورش که زمزمه‌های استیضاحش از هر زمان دیگر بلندتر به گوش می‌رسید، استعفا کرد و به‌دنبال آن فخرالدین دانش‌آشتیانی با وعده پیگیری و برخورد با مفسد صندوق ذخیره فرهنگیان روی کار آمد اما عمر یکساله وزارت وی

۱۳ کشته و ۱۸ مجروح در حادثه واژگونی اتوبوس



متأسفانه در این حادثه ۱۳ تن کشته و ۱۸ تن مجروح شدند. وی تأکید کرد: تیم ویژه پلیس راه در حال بررسی علت این حادثه است.

گفت: اگر اقدامی نمی‌توانیم انجام دهیم باید حداقل جلوی فعالیت‌های آلاینده‌سازی که زندگی مردم را مختل کرده است، بگیریم. استاندار تهران تأکید کرد: مردم تنها گروهی هستند که در ایجاد آلودگی هوای تهران مقصر نیستند. گفتنی است طبق اعلام شرکت کنترل کیفیت هوا، روز گذشته پایتخت برای سیزدهمین روز متوالی آلودگی هوا را تجربه کرد. افزایش غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا که در ۱۳ روز گذشته پدید آمده همچنان ادامه می‌یابد. شاخص ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون در استان تهران روز گذشته (دوشنبه پانزدهم آبان‌ماه) عدد ۱۱۵ را نشان داد که بیانگر شرایط ناسالم بودن کیفیت هوا برای گروه‌های حساس بود.

■ **هشدار نسبت به انباشت آلاینده‌ها در تهران**
در همین باره مرکز پیش آلودگی هوای اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان تهران طی اطلاعیه‌ای نسبت به انباشت آلاینده‌های هوا طی ۲ روز آینده هشدار داده است. در این اطلاعیه آمده: با توجه به اطلاعات دریافتی از سازمان هواشناسی و سکون نسبی هوا و وارونگی دما پیش‌بینی می‌شود تا ۲ روز آینده نیز شرایط برای انباشت آلاینده‌ها فراهم باشد. از این رو توصیه می‌شود افراد مبتلا به بیماری‌های قلبی و ریوی، کودکان و سالمندان از تردد غیرضروری در فضای باز خودداری کنند و سایر افراد نیز فعالیت‌های طولانی مدت را در فضای باز کاهش دهند.

زیارت

رئیس ستاد مرکزی اربعین اعلام کرد **صدور ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار روایید برای زائران حسینی**



سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق، گفت: تاکنون بیش از ۲میلیون زائر اربعین از مرزهای شلمچه، چذابه و مهران وارد خاک عراق شده‌اند و پیش‌بینی می‌شود این آمار افزایش پیدا کند. به گزارش ایسنا، ایرج مسجدی یکشنبه (۱۴ آبان) در حاشیه بازدید از مواکب و روند تردد زوار اربعین در مرز شلمچه عنوان کرد: تاکنون بیش از ۲میلیون زائر اربعین از مرزهای شلمچه، چذابه و مهران وارد خاک عراق شده‌اند و پیش‌بینی می‌شود ۴۰۰ هزار نفر دیگر نیز به این حجم از زائران اضافه شود. وی ادامه داد: با توجه به اقدامات گسترده‌ای که از سوی مسؤلان ایرانی به تنهایی یا مشترک با عراقی‌ها انجام شد، روند تردد زائران بسیار روان و آسان است. سفیر ایران در عراق بیان کرد: ما بسیار علاقه‌مند به لغو ویزا هستیم و جمهوری اسلامی این را پذیرفته و مصوب کرده و وزارت خارجه ما قبول دارد اما طرف عراقی این را نپذیرفته و علت اصلی آن نیز درآمد سالانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون دلاری است که نصب عراق می‌شود.

■ **صدور ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار روایید**
در همین باره حسین ذوالفقاری، رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی درباره آخرین آمار صدور روایید برای زائران اربعین حسینی اظهار کرد: تاکنون حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار روایید برای زائران اربعین صادر شده است. وی با اشاره به آمار زائرانی که تاکنون به کشور بازگشته‌اند، تصریح کرد: ۴۰۰ هزار زائر از ابتدای ماه صفر تاکنون به کشور بازگشته‌اند و خوشبختانه در این بازه زمانی با هیچ مشکل امنیتی مواجه نبوده‌ایم. ■ **ویژه‌نامه اربعین در پایتخت**

علاوه بر این معاون خدمات شهری شهرداری تهران از برگزاری مراسم اربعین تهران از میدان امام حسین تا حرم عبدالعظیم حسنی خبر داد. مجتبی یزدانی با اشاره به برگزاری اربعین در تهران، گفت: روز پنجشنبه زائران می‌توانند از میدان امام حسین به سمت حرم عبدالعظیم حسنی پیاده حرکت کنند. به گفته معاون خدمات شهری شهرداری تهران، مسؤولیت هماهنگی اربعین در تهران با سازمان فرهنگی و هنری است و سخت‌افزاری آن با معاونت خدمات شهری است. وی در بخش دیگری از سخنانش درباره اربعین در کربلا، گفت: همانند سننات گذشته این کار انجام شده، هماهنگی‌ها صورت گرفته و هیچ گونه تغییری رخ نداده است. وی با اشاره به اعزام ۱۲۰۰ کارگر به کربلا و نجف، گفت: غذای کارگران را عراقی‌ها می‌دهند و ما هیچ هزینه‌ای در این زمینه پرداخت نمی‌کنیم. یزدانی به بحث اعتبارات برای اربعین اشاره کرد و گفت: در بحث اعتبارات ما فقط سهمیه‌ها را مشخص می‌کنیم و یک خزانه در معاونت مالی وجود دارد که مسؤولیت آن با آقای مکارم است ما فقط تعیین می‌کنیم به کدام منطقه چقدر پرداخت شود. به گفته وی، امسال ۱۰ میلیارد تومان برای اربعین براساس مصوبه شورا هزینه در نظر گرفته شده و تلاش می‌کنیم بالاتر از مصوبه نرویم.

رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد **حج عمره امسال بر گزار نمی‌شود**



رئیس سازمان حج و زیارت گفت: مذاکرات سازمان حج و زیارت با طرف عربستانی فقط درباره برگزاری حج تمتع سال ۹۶ بود. حمید محمدی در گفت‌وگو با خبرگزاری صداوسیما با اشاره به برگزاری موفق حج تمتع، گفت: مذاکرات سازمان حج و زیارت با طرف عربستانی فقط درباره برگزاری حج تمتع ۹۶ بود و حج عمره امسال برگزار نخواهد شد. وی افزود: در شرایط فعلی به علت فراهم نبودن زمینه‌ها و سازوکارهای لازم، امکان برگزاری حج عمره وجود ندارد. در موسم حج تمتع امسال بیش از ۸۶ هزار نفر از زائران ایرانی راهی سرزمین وحی شدند و اعمال حج تمتع را به جا آوردند.